[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.04.2023                                       с. Туруханск                                          № 252 - п
О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Верхнеимбатского сельсовета Туруханского района

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в целях приведения правил землепользования и застройки Верхнеимбатского сельсовета Туруханского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 47, 48 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комиссии администрации Туруханского района по подготовке проекта правил землепользования и застройки Верхнеимбатского сельсовета разработать и представить на рассмотрение Главе Туруханского района проект внесения изменений в правила землепользования и застройки Верхнеимбатского сельсовета Туруханского района, утвержденные решением Туруханского районного Совета депутатов от 29.11.2019 № 26-451 (далее – проект Правил), в целях приведения отдельных норм правил землепользования и застройки Верхнеимбатского сельсовета Туруханского района в соответствие с действующим законодательством.
2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Верхнеимбатского сельсовета Туруханского района согласно приложению.
3. Общему отделу администрации Туруханского района (Е.А. Печенина) опубликовать данное постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района О.С. Вершинину.
5. Постановление вступает в силу в день подписания.

Глава Туруханского района                                                            О.И. Шереметьев

	Приложение

к постановлению администрации Туруханского района

от 14.04.2023 № 252 - п

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта
внесения изменений в правила землепользования и застройки
Верхнеимбатского сельсовета Туруханского района
	п/п

	Наименование мероприятия

	срок

	1.
	Разработка проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Верхнеимбатского сельсовета
	в течение 10 дней со дня принятия постановления о подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки

	2.
	Проверка и согласование проекта Правил на соответствие действующего законодательства
	в течение 5 дней со дня поступления проекта изменений

	3.
	Принятие постановления Главы Туруханского района о направлении в Туруханский районный Совет депутатов проекта Правил
	в течение 10 дней после представления проекта Правил

	4.
	Принятие решения Туруханского районного Совета депутатов о внесении изменений в правила землепользования и застройки Верхнеимбатского сельсовета Туруханского района
	в соответствии с планом работы Туруханского районного Совета депутатов или по согласованию с ним

	5.
	Опубликование в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера», на официальном сайте Туруханского района решения Туруханского районного Совета депутатов о внесении изменений в правила землепользования и застройки Верхнеимбатского сельсовета
	после принятия решения о внесении изменений в правила землепользования и застройки в порядке, установленном Уставом Туруханского района